ПРОТОКОЛ

20.09.2013 № 25

заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: Якин А.А.

Секретарь: Косожихина М.В.
Присутствовали: Лежнева Н.А., Мичков М.Ф., Гресев С.С., Леонтьев С.А., Паршенкова Т.А., Набоких Н.А., Потураева И.А., Ситников В.Б.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.

Лот 1 Права заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 161,2 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, пр. Ленина, 61.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 456 131 (Четыреста пятьдесят шесть тысяч сто тридцать один) рубль 00 копеек.

Шаг аукциона – 22 807 (Двадцать две тысячи восемьсот семь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 91 226 (Девяносто одна тысяча двести двадцать шесть) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 2 Права заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 55,0 кв.м., расположенного на четвертом этаже 5-этажного отдельно стоящего здания (лит. А) по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, 1.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 101 000 (Сто одна тысяча) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 5 050 (Пять тысяч пятьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 20 200 (Двадцать тысяч двести) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 4 Права заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде кирпичного гаражного бокса (лит. А), общей площадью 35,0 кв.м., расположенного в районе жилого дома по адресу: г. Березники, Челюскинцев, 54а.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 11 600 (Одиннадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 580 (Пятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 2 320 (Две тысячи триста двадцать) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 5 Права заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 17,0 кв.м., расположенного на пятом этаже 5-этажного отдельно стоящего здания (лит. А) по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, 1.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 31 000 (Тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 550 (Одна тысяча пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 6 200 (Шесть тысяч двести) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 6 Права заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 269,0 кв.м., расположенного в подвале жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Пятилетки, 46.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 278 176 (Двести семьдесят восемь тысяч сто семьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 13 909 (Тринадцать тысяч девятьсот девять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 55 635 (Пятьдесят пять тысяч шестьсот тридцать пять) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 7 Права заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 56,6 кв.м., расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: г. Березники, пр. Ленина, 21.
Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 20 935 (Двадцать тысяч девятьсот тридцать пять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 047 (Одна тысяча сорок семь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 4 187 (Четыре тысячи сто восемьдесят семь) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 8 Права заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 256,0 кв.м., расположенного в 1-2-этажном кирпичном здании склада, гаража (лит. Д) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 132 710 (Сто тридцать две тысячи семьсот десять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 6 636 (Шесть тысяч шестьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 26 542 (Двадцать шесть тысяч пятьсот сорок два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 9 Права заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в видевстроенного нежилого помещения, общей площадью 96,0 кв.м., расположенного в 1-2-этажном кирпичном здании склада, гаража (лит. Д) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.
Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 47 693 (Сорок семь тысяч шестьсот девяносто три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 385 (Две тысячи триста восемьдесят пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 9 539 (Девять тысяч пятьсот тридцать девять) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 10 Права заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 252,1 кв.м., расположенного в 1-2-этажном кирпичном здании мастерских (лит.Е-Е2) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.
Договор аренды заключается сроком на 3 года.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 130 688 (Сто тридцать тысяч шестьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 6 534 (Шесть тысяч пятьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 26 138 (Двадцать шесть тысяч сто тридцать восемь) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 11 Права заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 365,4 кв.м., расположенного в 1-2-этажном кирпичном здании мастерских (лит.Е-Е2) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.
Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 194 685 (Сто девяносто четыре тысячи шестьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 9 734 (Девять тысяч семьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 38 937 (Тридцать восемь тысяч девятьсот тридцать семь) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 12 Права заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 374,7 кв.м., расположенного в кирпичном здании бытовых помещений (лит. Ж) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.
Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 156 475 (Сто пятьдесят шесть тысяч четыреста семьдесят пять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 7 824 (Семь тысяч восемьсот двадцать четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 31 295 (Тридцать одна тысяча двести девяносто пять) рублей 00 копеек.

Заявок нет
РЕШИЛИ: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 1, 2, 4-12, так как не подано ни одной заявки.
Лот 3 Права заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде части встроенного нежилого помещения, общей площадью 88,4 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Тельмана, 20.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 81 978 (Восемьдесят одна тысяча девятьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 4 099 (Четыре тысячи девяносто девять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 16 396 (Шестнадцать тысяч триста девяносто шесть) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Сибгатулина Ольга Ахметовна
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 591100342586

Юридический адрес: 618422, Пермский край, г. Березники,

ул. Юбилейная, д. 75, кв. 5

Почтовый адрес: 618422, Пермский край, г. Березники,

ул. Юбилейная, д. 75, кв. 5, тел. 8 919 485 83 53

РЕШИЛИ:

1. По лоту № 3 признать участником аукциона и допустить к участию в аукционе заявителя ИП Сибгатулину Ольгу Ахметовну.

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 3, так как подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды по лоту № 3 с единственным участником аукциона ИП Сибгатулиной Ольгой Ахметовной.

	Председатель комиссии
	_____________________
	/ А.А. Якин/

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/М.В. Косожихина/

Члены комиссии:

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/